BALANGCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: CEU AZUL
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 até 31/07/2022
Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal
INGRESSOS
N Exercicio Exercicio
ota Atual Anterior

Receita Or¢camentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)
Despesa a Liquidar

Despesa a Pagar

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + [l + V)

44.041.487,67
30.851.257,22
13.190.230,45
5.512.778,19
2.636.749,13
0,00
125.976,72
284.485,32
4.630.241,09

0,00
0,00
0,00

18.909.184,62
6.964.552,22
2.191.398,48
3.196.948,41
6.556.285,51

19.901.877,24
19.901.877,24

82.852.549,53

32.260.118,18
25.142.688,11
7.117.430,07
4.316.754,62
1.496.051,53
0,00
113.170,62
51.897,16
1.139.556,14

0,00
0,00
0,00

11.300.225,62
3.137.338,95
610.113,51
2.580.341,81
4.972.431,35

13.403.836,15
13.403.836,15

56.964.179,95

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2022, 15h e 25m.
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R$ 1,00
Municipio: CEU AZUL
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 até 31/07/2022
Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI 38.492.213,36 28.163.253,97

Ordinaria 18.445.055,73 12.208.118,08

Vinculada 20.047.157,63 15.955.135,89
Recursos Destinados a Educagao 9.088.222,49 6.981.859,63
Recursos Destinados a Saude 8.637.535,98 7.534.993,64
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 454.033,40 699.136,39
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 129.264,31 50.778,76
Outras Destinagdes de Recursos 1.738.101,45 688.367,47
Transferéncias Financeiras Concedidas (VI 2.108.968,96 1.643.216,59
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 2.108.968,96 0,00
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria 0,00 1.643.216,59
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorcamentarios (VIiI 13.263.756,22 9.453.565,67
Despesa Anterior Paga 0,00 0,00
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados 3.057.910,62 1.758.806,62
Pagamento de Restos a Pagar Processados 504.045,67 300.617,48
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 3.172.137,86 2.437.977,49
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 6.529.662,07 4.956.164,08

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIIl + 1X)

28.987.610,99
28.987.610,99

82.852.549,53

17.704.143,72
17.704.143,72

56.964.179,95

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2022, 15h e 25m.



